
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, telefono 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it     

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

GRADUATORIA DI MERITO 

 

Procedura di selezione del Medico Competente in medicina del lavoro, per l’espletamento degli 

adempimenti riguardanti la sorveglianza sanitaria dei lavoratori e dei luoghi di lavoro ai sensi del 

D.Lgs. 81/2008 per l’Ufficio Scolastico Territoriale di Biella - periodo dal 01 gennaio 2023 al 31 

dicembre 2023. 

  

LA DIRIGENTE 

 

Vista la legge 241/1990 e s.m.i. (nuove norme sul procedimento amministrativo); 

Vista la legge 59/1997 e s.m.i. (delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa); 

Visti gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 

Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 165/2001, come riformato dal D. Lgs n. 

75/2017; 

Visto il D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. (testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro); 

Visto  il D.Lgs. 106/2009 e s.m.i. (disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 81/2008); 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e della illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. 

Lgs. 97/2016 (FOIA); 

Vista la determina dirigenziale prot. n. 2201 del 19/10/2022;  



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, telefono 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it     

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

2 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 2468 del 24/11/2022 volto a selezionare personale 

esterno all’Ufficio Scolastico Territoriale in possesso delle capacità e dei requisiti 

richiesti dall’art. 38 del D. Lgs. 81/2008 per lo svolgimento dell’incarico di medico 

competente presso questo Ufficio Scolastico Territoriale; 

Visto il dispone prot. n. 2548 del 05/12/2022, con il quale è stata nominata un’apposita 

Commissione al fine di verificare la regolarità della procedura ed esaminare i titoli 

e le esperienze professionali dichiarati dai candidati; 

Visto il Verbale della Commissione di Valutazione del 6/12/2022; 

  

  

DECRETA 

Di pubblicare, in data odierna, la graduatoria di merito degli esperti esterni che hanno presentato 

regolare candidatura per lo svolgimento dell’incarico di medico competente in medicina del lavoro, 

per l’espletamento degli adempimenti riguardanti la sorveglianza sanitaria dei lavoratori e dei luoghi 

di lavoro ai sensi del D.Lgs.vo 81/2008, come di seguito indicato: 

 

Cognome e Nome Punteggio 

Scali Rocco Roberto 17/20 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio X - Ambito territoriale di Biella 

 

Responsabile: Lucia Lisa, telefono 015/8484832, e-mail lucia.lisa.bi@istruzione.it     

Corso G. Pella n° 4/a –- 13900 Biella - Tel. 015/8484811 E-mail: usp.bi@istruzione.it   - PEC: uspbi@postacert.istruzione.it 

3 

 

 Di affidare l’incarico di cui sopra mediante apposito provvedimento del RUP al Dott. Rocco 

Roberto SCALI primo e unico classificato nella graduatoria di merito con punti 17 su 20. 

 Di informare tempestivamente il suddetto candidato delle decisioni adottate dall’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Biella in merito alla procedura de qua. 

 Di pubblicare in data odierna il presente provvedimento sul sito web dell’UST di Biella 

nell’Area della sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Agli Atti 


		2022-12-15T13:50:11+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2022-12-16T09:31:25+0100
	protocollo




